

Cantidad	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO LICITACIÓN		ALQUILERES Y SERVICIOS PIRENAICOS SL		KILOUTOU ESPAÑA S.A.	
		Precio unitario	IMPORTE	Precio unitario	IMPORTE	Precio unitario	IMPORTE
25,00	día. BANDEJA VIBRANTE DE COMPACTACIÓN. Bandeja vibrante de compactación de motor diésel y 400 kg de peso, con seguro incluido. Puesta en obra.	25,00	625,00	25,00	625,00	25,00	625,00
150,00	día. CONVERTIDOR O VIBRADOR ELÉCTRICO. Convertidor o vibrador eléctrico de alta frecuencia de 2 salidas y corriente monofásica, carcasa metálica y de 1.500 mm, incluidas las mangueras correspondientes, con seguro incluido. Puesto en obra.	17,00	2.550,00	14,00	2.100,00	17,94	2.691,00
25,00	día. CORTADOR DE HORMIGÓN GASOLINA CON CARRO. Cortador de hormigón con motor de gasolina con carro, con seguro incluido. Puesto en obra.	25,00	625,00	25,00	625,00	25,00	625,00
150,00	día. FRATASADORA DE PALETA O REGLA VIBRANTE. Fratasadora de paleta o regla vibrante eléctrica de 90 cm. Puesta en obra.	18,00	2.700,00	18,00	2.700,00	18,00	2.700,00
300,00	día. GRUPO ELECTRÓGENO DE 20 KVAs. Grupo electrógeno de gasoil de 20 kVA de potencia (20.000 w), con seguro incluido. Puesto en obra.	15,50	4.650,00	15,00	4.500,00	15,50	4.650,00
20,00	día. HIDROLIMPIADORA. Hidrolimpiadora de alimentación eléctrica, con seguro incluido. Puesta en obra.	23,00	460,00	20,00	400,00	23,00	460,00
90,00	día. HORMIGONERA GASOLINA 160 L. Hormigonera de 160 l de capacidad útil con motor de gasolina de 3,7 H.P, con seguro incluido. Puesta en obra.	10,50	945,00	10,00	900,00	10,50	945,00
25,00	día. HORMIGONERA GASOLINA 300 L. Hormigonera de 300 l de capacidad útil con motor de gasolina de 5,5 H.P, con seguro incluido. Puesta en obra.	16,00	400,00	15,00	375,00	14,35	358,75
25,00	día. MARTILLO PICADOR ELÉCTRICO DE 11 KG. Martillo picador eléctrico de 11 kg de peso y 1.500 w de potencia. Barrón de 52 mm de diámetro, con seguro incluido. Puesto en obra.	14,00	350,00	14,00	350,00	13,45	336,25
25,00	día. MARTILLO PICADOR ELÉCTRICO DE 20 KG. Martillo picador eléctrico de 20 kg. de peso y 1750 w de potencia. Barrones de perforación de 16 – 28 mm, con seguro incluido. Puesto en obra.	15,00	375,00	15,00	375,00	15,00	375,00
25,00	día. MESA DE CORTE DE MADERA. Mesa de corte de madera con alimentación eléctrica en corriente monofásica y de 2.500 w de potencia. Disco de corte de 315 mm, con seguro incluido. Puesta en obra.	14,00	350,00	14,00	350,00	12,15	303,75
45,00	día. MINI EXCAVADORA 5 TM., con seguro incluido. Puesta en obra.	105,00	4.725,00	100,00	4.500,00	105,00	4.725,00
45,00	día. MINI DUMPER DE OBRA TM, con seguro incluido. Puesto en obra.	105,00	4.725,00	105,00	4.725,00	19,00	855,00
25,00	día. PISÓN COMPACTADOR O RANA. Pisón compactador o rana de 75 kg de peso con motor de gasolina de 4 tiempos, con seguro incluido. Puesto en obra.	20,00	500,00	20,00	500,00	20,00	500,00
125,00	día. Radial CON DISCOS DE DIÁMETRO 125 MM. Radial con discos de diámetro 125 mm. de vidía y carburo. Potencia de 670 w, con seguro incluido. Puesta en obra.	13,00	1.625,00	8,00	1.000,00	5,60	700,00
100,00	día. Radial CON DISCOS DE DIÁMETRO 230 MM. Radial con discos de diámetro 230 mm. de vidía y carburo. Potencia de 2.000 w, con seguro incluido. Puesta en obra.	14,00	1.400,00	8,00	800,00	6,75	675,00
50,00	día. RODILLO DE COMPACTACIÓN DOBLE CON LANZA. Rodillo de compactación doble con lanza de 700 kg. de peso y motor diésel de 7,5 C.V. de potencia, con seguro incluido. Puesto en obra.	25,00	1.250,00	25,00	1.250,00	18,98	949,00
75,00	día. RODILLO VIBRANTE 3.000 kg, con seguro incluido. Puesto en obra.	55,00	4.125,00	55,00	4.125,00	53,00	3.975,00
75,00	día. TALADRO ELÉCTRICO DE 750 W. Taladro eléctrico de 750 w de potencia y el correspondiente juego de brocas, con seguro incluido. Puesto en obra.	14,00	1.050,00	8,00	600,00	13,45	1.008,75
75,00	día. TELESCÓPICA. Telescópica de 2.500 kg de carga y 12 metros de brazo, con seguro incluido. Puesta en obra.	75,00	5.625,00	70,00	5.250,00	75,00	5.625,00
1.000,00	l. Combustible consumido por la pequeña maquinaria.	2,50	2.500,00	1,70	1.700,00	2,50	2.500,00
75,00	mm. DISCO DE CORTADOR DE HORMIGÓN CON CARRO. Consumo de disco de cortador de hormigón.	35,00	2.625,00	20,00	1.500,00	35,00	2.625,00
75,00	mm. DISCOS DE DIÁMETRO 125 MM. Consumo de discos de diámetro 125 mm.	7,00	525,00	3,00	225,00	7,00	525,00
75,00	mm. DISCOS DE DIÁMETRO 230 MM. Consumo de discos de diámetro 230 mm.	7,00	525,00	3,00	225,00	7,00	525,00
12,00	Porte ud. Entrega / recogida camión hasta 8000 Kg.	295,00	3.540,00	295,00	3.540,00	295,00	3.540,00
12,00	Porte ud. Entrega / recogida con furgoneta	195,00	2.340,00	195,00	2.340,00	195,00	2.340,00
1,00	ud Partida alzada relativa a maquinaria no prevista	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)			54.110,00		48.580,00		48.137,50
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO IVA (21%)			11.363,10		10.201,80		10.108,88
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)			65.473,10		58.781,80		58.246,38

VALORACION **99,08** **100,00**
IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I **48.580,00** **48.137,50**